



EWII A/S

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2025.

Dirigent

Nina Egeskjold Bruun

CVR-nr. 28 29 79 47
Kokbjerg 30
6000 Kolding

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	EWII A/S Kokbjerg 30 6000 Kolding CVR-nr: 28 29 79 47 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Lars Bonderup Bjørn, formand Nina Bruun Lars Søndergaard Heidi Hyre-Fenneberg Marianne Quistgaard Iversen
Direktion	Lars Søndergaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	353.829	291.053	207.192	181.160	172.996
Bruttofortjeneste	180.602	170.563	109.451	80.616	100.037
Resultat af primær drift	-63.506	-16.936	-32.347	-46.088	-13.091
Resultat af finansielle poster	-26.534	9.002	-36.669	144.910	16.933
Årets resultat	-78.781	30.293	-58.481	104.205	4.175
Balance					
Balancesum	1.493.281	1.332.690	762.385	1.157.915	998.747
Investeringer i materielle anlægsaktiver	173.418	129.538	27.003	8.906	2.143
Egenkapital	800.800	953.590	601.372	901.737	774.503
 Antal medarbejdere	 272	 245	 202	 150	 141
Nøgletal					
Bruttomargin	51,0%	58,6%	52,8%	44,5%	57,8%
Overskudsgrad	-17,9%	-5,8%	-15,6%	-25,4%	-7,6%
Afkastningsgrad	-4,3%	-1,3%	-4,2%	-4,0%	-1,3%
Soliditetsgrad	53,6%	71,6%	78,9%	77,9%	77,5%
Egenkapitalforrentning	-9,0%	3,9%	-7,8%	12,4%	0,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

EWII A/S er holdingselskab for EWII Koncernens kommercielle selskaber.

EWII A/S leverer serviceydelser inden for kundeservice, økonomi, administration & ejendomsservice, IT, HR, projektstyring og forretningsudvikling for EWII Koncernen.

Selskabet ejer og administrerer bygningerne for EWII Koncernens hovedkontor i Kolding.

EWII A/S bedriver kommerciel aktivitet inden for offentlige ladestandere til elbiler og har enkelte eksterne kunder, hvor EWII A/S står for levering af data til vandværker og spildevandsselskaber.

Udvikling i året

Resultatopgørelsen for 2024 udviser et underskud efter skat på 78.781 TDKK mod et overskud på 30.293 TDKK i 2023. Selskabets balance udgør pr. 31. december 2024 1.493.281 TDKK med en egenkapital på 800.800 TDKK.

Resultatet er ikke tilfredsstillende og er lavere end forventet. Året har blandt andet været præget af yderligere investeringer i ladestandere, som fortsat er i sin opstartsfasen.

EWII A/S har i 2024 fortsat arbejdet med at etablere sig som en væsentlig spiller på markedet for offentlige ladestandere til elbiler med mere end 2.700 ladepunkter, og vil, når udrulningen af de allerede vundne aftaler er gennemført, have mere end 3.700 ladepunkter fordelt i Danmark. Markedet er således under opbygning, med en væsentlig overkapacitet til følge, og aktiviteten bidrager endnu ikke positivt til resultatet på trods af en markant vækst i omsætningen relativt til 2023.

I 2024 har EWII A/S fortsat arbejdet på at videreudvikle kundekommunikationsplatformen og på forbedring af koncernens afregningssystemer samt at udskifte dele af koncernens centrale IT-systemer, hvilket har medført et øget omkostningsniveau.

EWII A/S har i 2024 købt Innovationsfabrikken i Kolding, men overtages 1. januar 2025.

I de underliggende kommercielle selskaber har året blandt andet været præget af investeringer og opbygning af EWII's nye forretningsområde for energilagringssystemer, som forventes at bidrage positivt over de kommende år.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2025 fortsætter arbejdet med at optimere forretningsmæssige og administrative processer til yderligere understøttelse af organisationen, så koncernens selskaber får effektive og konkurrencedygtige serviceydelser. Der vil fortsat være fokus på at sikre en professionel og markedsledende kundeservice.

Forbedringer og udskiftning af centrale IT-systemer, herunder klargøring til overholdelse af NIS2-direktivet, vil også i 2025 optage betydelige ressourcer i takt med implementeringen af yderligere strategiske udviklingsprojekter. Det medfører fortsat en betydelig implementeringsaktivitet af nye systemer til understøttelse af tidssvarende arbejdsprocesser.

Forventningerne til 2025 er at anvende midler til gennemførelse af strategiske tiltag i den udstrækning, det kan understøtte koncernens videre udvikling og fastholde resultatet før indregning af kapitalandele for tilknyttede virksomheder.

De kommercielle aktiviteter inden for ladestandere forventes fortsat at være stigende, og EWII A/S vil i 2025 arbejde målrettet efter at øge kapacitetsudnyttelsen på selskabets ladestandardnetværk, men forretningsområdet forventes ikke at levere et regnskabsmæssigt overskud i 2025.

Forventningerne til 2025 er et år med et forbedret om end negativt resultat.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Arbejdet med selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse og reduktion er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set under hele EWII Koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for CSR-rapportering, som omfatter EWII A/S, og som er integreret i koncernens ledelsesberetning og offentliggjort i EWII Koncernens årsrapport for 2024.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		353.829	291.053
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		11.000	15.468
Andre driftsindtægter		556	8.710
Andre eksterne omkostninger		-184.783	-144.668
Bruttofortjeneste		180.602	170.563
Personaleomkostninger	1	-187.844	-159.080
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-56.254	-28.419
Andre driftsomkostninger		-10	0
Resultat før finansielle poster		-63.506	-16.936
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-18.745	19.762
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.141	-2.117
Finansielle indtægter	2	7.936	10.183
Finansielle omkostninger	3	-20.866	-18.826
Resultat før skat		-90.040	-7.934
Skat af årets resultat	4	11.259	38.227
Årets resultat	5	-78.781	30.293

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		68.029	84.690
Udviklingsprojekter under udførelse		32.898	20.710
Immaterielle anlægsaktiver	6	100.927	105.400
Grunde og bygninger		160.727	158.123
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		183.003	25.949
Indretning af lejede lokaler		558	700
Materielle anlægsaktiver under udførelse		30.297	125.568
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		83.823	0
Materielle anlægsaktiver	7	458.408	310.340
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	416.965	667.705
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	125.334	121.613
Andre tilgodehavender	10	3.087	5.477
Finansielle anlægsaktiver		545.386	794.795
Anlægsaktiver		1.104.721	1.210.535
Råvarer og hjælpematerialer		16.920	8.786
Varebeholdninger		16.920	8.786
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		112	692
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		334.294	53.374
Andre tilgodehavender		9.593	9.320
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		11.104	38.391
Periodeafgrænsningsposter	11	16.516	11.578
Tilgodehavender		371.619	113.355
Likvide beholdninger		21	14
Omsætningsaktiver		388.560	122.155
Aktiver		1.493.281	1.332.690

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		120.000	120.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	321.924
Reserve for udviklingsomkostninger		100.927	105.400
Overført resultat		579.873	406.266
Egenkapital		800.800	953.590
Gæld til realkreditinstitutter		19.109	20.016
Kreditinstitutter		300.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	319.109	20.016
Gæld til realkreditinstitutter	12	1.301	1.563
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.552	34.081
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	2
Gæld til tilknyttede virksomheder		310.801	291.199
Anden gæld		31.718	32.239
Kortfristede gældsforpligtelser		373.372	359.084
Gældsforpligtelser		692.481	379.100
Passiver		1.493.281	1.332.690
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	120.000	321.924	105.400	406.266	953.590
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-199.327	0	199.327	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-73.936	0	0	-73.936
Valutakursregulering	0	-73	0	0	-73
Årets udviklingsomkostninger	0	0	-4.473	4.473	0
Årets resultat	0	-48.588	0	-30.193	-78.781
Egenkapital 31. december	120.000	0	100.927	579.873	800.800

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	160.201	134.954
Pensioner	22.947	19.454
Andre omkostninger til social sikring	4.696	4.672
	187.844	159.080
 Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	423	778
	423	778
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	272	245
	2024	2023
	TDKK	TDKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.309	8.443
Andre finansielle indtægter	4.572	1.686
Valutakursreguleringer	55	54
	7.936	10.183
	2024	2023
	TDKK	TDKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	17.285	17.923
Andre finansielle omkostninger	3.551	888
Kursreguleringer omkostninger	30	15
	20.866	18.826

Noter til årsregnskabet

4. Skat af årets resultat

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Årets aktuelle skat	-11.104	-38.227
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-155	0
	-11.259	-38.227

5. Resultatdisponering

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-48.588	0
Overført resultat	-30.193	30.293
	-78.781	30.293

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under ud- førelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	174.191	20.710
Tilgang i årets løb	0	26.441
Afgang i årets løb	-14.033	0
Overførsler i årets løb	14.253	-14.253
Kostpris 31. december	174.411	32.898
Ned- og afskrivninger 1. januar	89.501	0
Årets afskrivninger	30.914	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-14.033	0
Ned- og afskrivninger 31. december	106.382	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	68.029	32.898

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægs-aktiver under udførelse	Forudbeta-ling for mate-rielle anlægs-aktiver
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	249.966	60.494	712	125.568	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	89.595	83.823
Afgang i årets løb	-50	-5.238	0	0	0
Overførsler i årets løb	7.315	177.551	0	-184.866	0
Kostpris 31. december	257.231	232.807	712	30.297	83.823
Ned- og afskrivninger 1. januar	91.843	34.545	12	0	0
Årets afskrivninger	4.701	20.497	142	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-40	-5.238	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	96.504	49.804	154	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	160.727	183.003	558	30.297	83.823

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
8. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	450.506	401.506
Tilgang i årets løb	40.000	49.000
Overførsler	-4.995	0
Kostpris 31. december	485.511	450.506
Værdireguleringer 1. januar	217.199	-122.506
Årets resultat	-18.745	16.457
Modtagne udbytter	-199.328	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-72.667	323.248
Overførsler	4.995	0
Værdireguleringer 31. december	-68.546	217.199
Regnskabsmæssig værdi 31. december	416.965	667.705

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs-kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EWII Energi A/S	Kolding	39.093	100%	332.856	45.760
EWII Teknik A/S	Kolding	1.000	100%	3.255	-3.166
EWII Kommerciel Infrastruktur A/S	Kolding	12.400	100%	24.410	-18.059
EWII Schenkenberg ApS	Kolding	15.125	100%	15.738	613
EWII Bredbånd A/S	Kolding	3.100	100%	12.545	-25.832
EWII Midas Energy A/S	Aalborg	1.000	100%	2.642	-2.628
FlexShape ApS	Kolding	100	70%	6.111	1.195

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
9. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	121.596	119.181
Tilgang i årets løb	0	7.640
Afgang i årets løb	0	-5.225
Overførsler	-25	0
Kostpris 31. december	121.571	121.596
Værdireguleringer 1. januar	17	3.232
Valutakursregulering	-73	0
Årets resultat	5.063	-1.890
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-1.269	-1.325
Overførsler	25	0
Værdireguleringer 31. december	3.763	17
Regnskabsmæssig værdi 31. december	125.334	121.613

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs-kapital	Ejerandel
TOWII Renewables A/S	Vejle	115.280	50%

10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode-havender
	TDKK
Kostpris 1. januar	5.477
Afgang i årets løb	-2.390
Kostpris 31. december	3.087
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.087

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter betalinger vedrørende ydelser som leveres efter regnskabsåret - eksempelvis forsikringer, sponsorater, abonnementer og ejendomsskatter.

Noter til årsregnskabet

2024	2023
TDKK	TDKK

12. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	13.906	13.694
Mellem 1 og 5 år	5.203	6.322
Langfristet del	19.109	20.016
Inden for 1 år	1.301	1.563
	20.410	21.579

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	300.000	0
Langfristet del	300.000	0
Inden for 1 år	0	0
	300.000	0

2024	2023
TDKK	TDKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	160.727	158.123
---	---------	---------

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv, der udgør 47.029 TDKK, der ikke er aktiveret i regnskabet.

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	965	964
Mellem 1 og 5 år	1.345	888
	2.310	1.852

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser for TDKK 3.213. Forpligtelsen er til ekstern.

Selskabet har forpligtelser til koncessionsafgifter for TDKK 29.299. Forpligtelsen er til ekstern.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	Grundlag
Bestemmende indflydelse	
EWII S/I, Kokbjerg 30, 6000 Kolding	Eneaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
EWII S/I - CVR: 26 23 06 91	Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Koncernrapporten for EWII S/I - CVR: 26 23 06 91 kan rekvireres på følgende adresse:

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Der er foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstal i regnskabet. Reklassifikationerne har ikke påvirket resultatet eller egenkapitalen.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024 for EWII S/I har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for EWII S/I - CVR: 26 23 06 91 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster består af renter samt nettokursgevinster ved gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen for danske datterselskaber i EWII S/I-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 3-7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger inkl. installationer	3-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Eventuelle tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationstværdi ud fra en konkret vurdering. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender hos tilknyttede samt finansiering af solceller.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationstværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationstværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationstværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: 7e55f62f-97b2-4f95-88e2-10b059842fa5

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-04-08 11:28:01 UTC



Heidi Hyre-Fenneberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1b5f4363-c274-4218-8a77-9c5eca7745a3

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-08 11:40:37 UTC



Nina Bruun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 41d34846-aa2d-42a1-b683-7c2828f1ec46

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-08 12:35:46 UTC



Lars Søndergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e84a677c-4a9a-4811-9666-86898a49e323

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-08 14:24:28 UTC



Lars Søndergaard

EWII A/S CVR: 28297947

Direktør

Serienummer: 09829438-8e6f-4a20-bfb4-79bea8878cad

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-08 14:27:25 UTC



Marianne Quistgaard Iversen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 29ac3a1c-5c8b-48ca-b868-2f882cfd49f0

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-09 10:43:13 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-04-09 10:46:33 UTC



Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-04-09 12:29:49 UTC



Nina Bruun

Dirigent

Serienummer: 41d34846-aa2d-42a1-b683-7c2828f1ec46

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-09 13:19:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter